ENSACADORA DE SILAGENS
SILAGEM PACKER-30

CATALOGO DE PECAS

A MARCA DO PECUARISTA

NOVEMBRO 2024
REVISAO 01






Agradecemos a sua preferéncia por esse produto CREMASCO.
Vocé adquiriu um equipamento de qualidade, desenvolvido especialmente
para atender as suas necessidades. Em caso de dividas, consulte nosso
departamento técnico.

Fone: 55 (19) 3813-9600
Fax. 55(19)3813-1300
Whatsapp: 55 (19) 98411-1300

vendas(@cremasconet.com.br

export@cremasconet.com.br

assistencia@cremasconet.com.br



http://vendas@cremasconet.com.br
http://export@cremasconet.com.br
mailto:export@cremasconet.com
mailto:export@cremasconet.com

BICA DE ALIMENTACAO

TAMPA PROTERA DO MOTOR
BICA DE SAIDA

BASE PARAMOTOR

ACELERADOR E FREIO GAVETA ENSACADORA

CAPA CORREIA

INFORMAGAO PARA COMPRA DE PEGCAS

Para o correto recebimento das pecas, sera necessario
as seguintes informagées:
-Tipo ou tamanho da maquina
-Codigo ou nome da peca
-Quantidade de pecgas ou conjuntos



ITEM

O 00 N O U1 & W N BP-

el el =
w N P O

DESCRICAO

RODA R 2258 PMT

CONTRAPINO 1/8" X 11/2"

ARRUELA DE ENCOSTO DA RODA

CONJUNTO TAMPA DE PROTECAO DO MOTOR

PORCA BORBOLETA 5/16" UNC ZINCADA

ARRUELA DE PRESSAO 5/16 ZINCADA
CONJUNTO CAPA DAS ENGRENAGENS

PARAFUSO SEXTAVADO RI 5/16" X 1" UNC GRAU 2 ZINCADO
ARRUELA LISA 5/16 ZINCADA

PORCA SEXTAVADA 5/16" UNC GRAU 2 AUTOFRENANTE ZINCADA
CONJUNTO BICA DE ALIMENTAGAO DA ENSACADORA COMPLETO
PORCA SEXTAVADA 5/16" UNC GRAU 2 ZINCADA

CONJUNTO GAVETA DA ENSACADORA DE SILAGEM COMPLETO

coDIGO

2440009
2060006
5460053
5460100
2500003
2030003
5460070
2010018
2040004
2020009
5460080
2020007
5460075

QTDE.




N

O 00 N O U B W N B

=
o

DESCRICAO

CONJUNTO GAVETA DA ENSACADORA DE SILAGEM
CONJUNTO FREIO DA ENSACADORA DE SILAGEM
REGULADOR DE QUANTIDADE

ARRUELA LISA 5/16 ZINCADA

ARRUELA DE PRESSAO 5/16 ZINCADA

PORCA BORBOLETA 5/16" UNC ZINCADA

MOLA DE COMPRESSAO @ 19,05 X 25 X 3mm PASSO 6,25MM
ARRUELA DE ENCOSTO DO MANIPULO

CONJUNTO MANIPULO REGULADOR DO FREIO

MANOPLA DE BORRACHA @ 23MM X 113MM

coDIGO

5460020
5460030
5460042
2040004
2030003
2500003
2260016
5460082
5460025
2310003

QTDE.

N R R R NNNRRR




© 00 N O UV & WN B

IR R Y
w N R O

DESCRICAO

POLIA DE ALUMINIO @ 400mm 2 CANAL A SILAGE PACKER-30
ANEL DE RETENCAO E-20 (@ 20 X 1,20MM) DIN 471

PARAFUSO SEXTAVADO RI 5/16" X 1" UNC GRAU 2 ZINCADO
ARRUELA DE PRESSAO 5/16" ZINCADA

ARRUELA LISA 5/16 ZINCADA

ENGRENAGEM Z-22 DE ACION. DO BATEDOR SILAGE PACKER-30
PARAFUSO SEXTAVADO RI 3/8" X 1" UNF GRAU 5

ARRUELA DE PRESSAO 3/8 ZINCADA

ARRUELA DA PONTA DO EIXO EC-4000/ DP-1/ DPF-JR

CORREIA A-62

ENGRENAGEM Z-18 DE ACION. DAS ROSCAS SEM FIM

BUCHA ESPACADORA DE FIXACAO DA CAPA DAS ENGRENAGENS
CONJUNTO FUNDO DA CAPA DAS ENGRENAGENS

coDIGO

2140035
2110006
2010018
2030003
2040004
5460088
2010022
2030002
5310076
2320058
5460087
5460068
5460105

QTDE.

P NN NR R R ERENNMNNNNRE







ITEM

O 00 N O U & WN P

T e G Y
N o b WwWwN RO

CoveEy

DESCRICAO

PORCA SEXTAVADA 5/16" UNC GRAU 2 ZINCADA

ARRUELA DE PRESSAO 5/16 ZINCADA

ARRUELA LISA 5/16 ZINCADA

CONJUNTO PARAFUSO ESTICADOR DAS CORREIAS

PORCA SEXTAVADA 1/2" UNC GRAU 2 ZINCADA

PARAFUSO FRANCES 5/16" X 1" UNC GRAU 2 ZINCADO
CONJUNTO BASE DE FIXACAO DO MOTOR

CHAVETA TIPO AB DIN 6885 (6,35MM X 6,35MM X 8,80MM)
CHAVETA TIPO AB DIN 6885 (6,35MM X 6,35MM X 56MM)
PARAFUSO SEXTAVADO RI 7/16" X 3" UNC GRAU 2 ZINCADO
MANCAL F205 GTOP

ARRUELA DE PRESSAO 7/16" ZINCADA

PORCA SEXTAVADA 7/16 UNC GRAU 2 ZINCADA
CONJUNTO DESEMBOLADOR DA ENSACADORA DE SILAGEM
CONJUNTO ROSCA SEM FIM ESQUERDA

CONJUNTO ROSCA SEM FIM DIREITA

ROLAMENTO UC 205

coDIGO

2020007
2030003
2040004
5460090
2020011
2050004
5460050
5460083
5460084
2010124
2200004
2030008
2020012
5460055
5460060
5460065
2070063

QTDE.

BN R ANPR DS D







CoveEy

ITEM DESCRICAO CODIGO  QTDE.
1 HASTE DE ACIONAMENTO DO ACELERADOR / FREIO 5460072 1
2 MOLA DE TRAGCAO SILAGE @15 1,2MM X 14,6MM X 131MM 2260015 1
3 PARAFUSO GUIA DA CAPA CABO ACO ( 5/16 X 1"UNC ZINC 5460092 1
4 PORCA SEXTAVADA 5/16" UNC GRAU 2 ZINCADA 2020007 1
5 EIXO DO ACELERADOR DA ENSACADEIRA 5460086 1
6 CONTRA PINO 5/32" X 3/4" 2060008 2
7 CONJUNTO SUPORTE FIXAGAO DA ALAVANCA DO ACELERADOR =~ 5460045 1
8 CONJUNTO ALAVANCA DO ACELERADOR 5460040 1
9 PARAFUSO SEXTAVADO RI 1/4" X 5/8" UNC GRAU 2 ZINCADO 2010025 1
10  PORCA SEXTAVADA 1/4" UNC GRAU 2 ZINCADA 2020001 1
11 ARRUELA LISA 5/16 ZINCADA 2040004 8
12 PORCA SEXTAVADA 5/16" UNC GRAU 2 AUTOFRENANTE ZINCADA 2020009 3
13 ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO FREIO 5460073 1
14  PARAFUSO SEXTAVADO RI 5/16" X 1" UNC GRAU 2 ZINCADO 2010018 7
15  ARRUELA DE PRESSAO 5/16 ZINCADA 2030003 4
16  FIXACAO ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO FREIO 5460074 2
17 NODEFREIO 2240005 1
18  PARAFUSO ALLEN M 5x10mm FIXADOR DA TRAVA MOTOR 2210013 1
19  TRAVA CABO DE ACO NO MOTOR 5460094 1
20  CONDUITE DO CABO DE ACO (1100mm) 2240007 1
21 ANILHA LIMITADORA DA CAPA CABO DE ACO 2240007 1
22 CABODEACO 2240006 1
23 CONJUNTO DO CABO DO ACELERADOR COM CONDUITE 5460110 1




A marca do
Pecuarista

DPF-MINI Dp-2 DPC4 PPC-3 CAB-7F000
\i \
N #
EC-MINI EC-4000 ECT 4000 ECTR <4800 ENCAR-4800
i } |
TMC4 TMCT-8 MRC-500/500 MAX DAC-600/900 DAC-1300 :
MMRC-1000 SPEEDY SPEEDY

\)

CUSTOM 930 C PATC=2022 VFC-5000

Rua ¥V de Novembro, 1553 - Sdo Vicente - tapira - SP - Brasil
Fone: (0xx19) 3843-6643 (0xx19)3813-9600

c E-mail: vendasi@cremasconet.com.br [ export@cremasconet.com.br
.II'III Mm Home page: www.cremasconet.com.br




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

